令和３年１０月１５日

会 員 各 位

  熊本県歯科医師連盟熊本市支部

緊急！Ｗｅｂ開催

日本歯科医師連盟 顧問 山田 宏 氏 デンタルミーティング

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、急なご案内となり、大変申し訳ございませんが、下記日程にて開催

いたします。

山田宏参議院議員は、歯科医療に関する諸問題に懸命に取り組んでおり、一人でも多くの会員の

ご理解並びにご支援の輪を広げていく必要があります。

今回はコロナ禍ですので、東京にいらっしゃる山田議員と会館での Web での開催となりますが、

山田議員と直接話せる場ですので、是非、多くの先生方のご参加をお待ちしております。

出席していただける先生は下記にご記入いただき、ＦＡＸにてお申込みください。

山田 宏 （やまだ ひろし）プロフィール 【令和３年５月１日現在】

昭和 33年 1月 8日 東京都生まれ (６３歳)

自由民主党

元防衛大臣政務官

・朝日大学 歯学部 客員教授

・日本歯科医師連盟 顧問、広報委員会論説委員

・東京都歯科医師連盟顧問・岐阜県歯科医師連盟顧問

京都大学法学部卒業後、松下政経塾に第 2期生として入塾。

東京都議会議員（2期）、衆議院議員（2期）、東京都杉並区長（3期）

平成 28 年、参議院に当選後は、政治家としての長年の経験を踏まえ、自民党若手議員で構成され

る歯科口腔医療勉強会を立ち上げ、座長として総理に要望書を５年に渡り提出、2017 年から４年、

その要望に沿って、政府の骨太方針に歯科口腔医療の重要性が明記されている。また、2019年に

は「国民皆歯科健診を実現する勉強会」を古屋圭司衆議院議員を会長とし立ち上げ、事務局長を務

めている。

日 時 ： 令和３年１１月９日（火） 午後７時半～ （１時間程度）

場 所 ： 熊本県歯科医師会館 ４Ｆホール

医院名                           会員氏名

申込締め切り：１１月１日（月）   FAX：０９６－３４４－９７７８